
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی اعلام کرد که خوراک مورد نیاز طرح 
دی پلیمر آریا با افزایش تولید پروپیلن در کشور به طور کامل تامین خواهد 
مدیرعامل  نوروززاده،  رضا  پتروشیمی،  صنایع  ملی  شرکت  گزارش  شد.به 
سه شنبه  صبح  شرکت  این  ارشد  مدیران  و  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
با  از طرح دی پلیمر آریا در شهرستان خمین که تولیدکننده پلی پروپیلن 

ظرفیت تولید ۱۷۵ هزارتن خواهد بود بازدید کردند.
و  دارد  پیشرفت  درصد   ۶۲ هم اکنون  طرح  این  گزارش،  این  براساس 
پیش راه اندازی آن اوایل سال ۹۸ خواهد بود. در فاز دوم این طرح، ظرفیت 
تولید آن ۳۰۰ هزار تن افزایش می یابد.برآورد اولیه سرمایه گذاری این طرح 
۳۵۰ میلیارد تومان بود، اما هم اکنون این برآورد حدود ۷۵۰ میلیارد تومان 
است.حمید کبیری، مدیر عامل طرح دی پلیمر آریا عمده ترین دغدغه آینده را 
تامین خوراک عنوان کرد و گفت: تجهیزات این واحد مطابق با اصول مهندسی 
در اروپا تهیه و نمونه آن در نروژ راه اندازی شده است. این طرح روزانه به هفت 
هزار بشکه پروپیلن نیاز دارد و امیدواریم در مواجهه با مشکل خوراک، شرکت 

ملی صنایع پتروشیمی به ما کمک کند.
با  بازدید  این  جریان  در  نیز  پتروشیمی  صنایع  ملی  مدیرعامل شرکت 
بیان این که نیاز کشور به پلی پروپیلن بسیار زیاد است و افق آینده صنعت 
نگرانی  هیچ گونه  جای  کرد:  اظهار  است،   پروپیلن  تولید  افزایش  پتروشیمی 
در مورد تامین خوراک  این طرح نیست و با توجه به این که واحد در حال 
احداث است موظف به تامین خوراک از طریق پتروشیمی شازند هستیم و با 
تسریع امور، امیدوارم به زودی شاهد افتتاح آن باشیم.علی محمد بساق زاده، 
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز تصریح کرد: تعداد زیادی 
واحد تولید کننده پروپیلن در کشور وجود دارد که می تواند خوراک این واحد 
پروپیلن  وارد سرویس شد  پلیمر  آریا  زمان که طرح دی  تامین کند. هر  را 

پتروشیمی شازند در اختیار شرکت دی پلیمر آریا قرار می گیرد.

مدیرکل اداره نظام مدیریت دارایی های فیزیکی وزارت نفت از فعالیت ۳ 
هزار کمپرسور فرآیندی و حدود ۳۰ هزار کمپرسور غیرفرآیندی در صنعت نفت 
کشور خبر داد و بر ضرورت تقویت عملکرد در زمینه نگهداری، تعمیرات و استفاده 

بهینه تر از این کمپرسورها تاکید کرد.
علیرضا اصل عربی صبح سه شنبه در دومین کنفرانس تخصصی کمپرسورها 
افزود: باید به صنعت کمپرسور به عنوان صنعتی راهبردی نگاه کرد و برای استفاده 
بهینه تر از کمپرسورهای فرآیندی که در حکم قلب تپنده صنعت نفت هستند، 
تلاش بیشتری کرد.وی گفت: از صددرصد هزینه های خرید، مصرف و تعمیرات 
و نگهداری کمپرسورهای فرآیندی، در معیار جهانی، تنها ۱۵ درصد هزینه ها به 
خرید کمپرسور مربوط است و ۱۰ درصد به نگهداری و ۷۵ درصد به انرژی مورد 
نیاز برای کمپرسور مربوط می شود. در ایران، سهم هزینه های مربوط به نگهداری 

و تامین انرژی به ترتیب ۲۵ و ۶۰ درصد است.
اصل عربی با بیان این که در مسیر توسعه سیاست های نگهداری و تعمیرات، 
تا پایان سال دستورعمل های نظام مدیریت دارایی های فیزیکی صنعت نفت آماده 
می شود، افزود: این دستورعمل ها نه تنها در سطح صنعت نفت، بلکه در همه 
صنایع قابلیت استفاده دارد.وی همچنین از برنامه ریزی برای راه اندازی کارگاه های 
تعمیراتی، خدماتی و پشتیبانی از تجهیزات صنعت نفت در مناطق عملیاتی و 
راهبردی این صنعت نظیر پارس جنوبی با بهره  مندی از توان بخش خصوصی 
بر ۱۰  بالغ  برای  این کارگاه ها  راه اندازی  داد و گفت: پیش بینی می کنیم  خبر 
هزار نفر اشتغال زایی کند.اصل عربی، واگذاری بهره برداری تعمیرات و نگهداری 
تجهیزات ویژه صنعت نفت را نیز از دیگر سیاست های وزارت نفت در مسیر کاهش 

تصدی گری و افزایش بهره مندی از توان بخش خصوصی عنوان کرد.
وی بر استفاده بیشتر از ظرفیت های علمی و تخصصی موجود در کشور تاکید 
و اظهار کرد: انجمن ها در این میان می توانند با ایجاد تشکل های تخصصی برگرفته 

از کل زنجیره صنعت نفت نقش سازنده ای ایفا کنند.

یک بانک آمریکایی پیش بینی کرد که بازار نفت در کوتاه مدت پرنوسان 
خواهد بود و شاخص نفت خام برنت قیمت ۷۰ تا ۸۰ دلار را تجربه خواهد 
کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز، بانک آمریکایی گلدمن ساکس اعلام کرد: 
کوتاه مدت  در  نفت  بازار  عرضه،  در  احتمالی  اختلال  درباره  ابهام  دلیل  به 
پرنوسان خواهد بود و قیمت شاخص نفت خام برنت به ۷۰ تا ۸۰ دلار برای 
بانک در گزارشی اعلام کرد: اختلال در تولید  هر بشکه خواهد رسید.این 
و تحولات عمده در عرضه به دلیل تصمیم های سیاسی آمریکا، مهم ترین 
تاکنون  نفت  تقاضای  و  هستند  بازار  بنیادین  عوامل  نوسان  محرک های 

همچنان بالا باقی مانده است.
تحولات  زمان بندی  و  حجم  درباره  ابهام  کرد:  اعلام  ساکس  گلدمن 
عرضه، دورنمای کوتاه مدت عوامل بنیادین بازار نفت را گل آلود کرده است.

در گزارش این بانک آمده است: این تحولات در عرضه، در کنار افزایش 
تولید نفت عربستان، این خطر را ایجاد می کند که بازار نفت در سه ماه سوم 

سال ۲۰۱۸ میلادی دچار مازاد عرضه شود.
انتظار  جهان،  در  نفت  ذخیره سازی  ضعف  به  توجه  با  همه،  این  با 
کرد:  اعلام  گلدمن ساکس  بمانند.  باقی  بالا  بلندمدت  در  قیمت ها  می رود 
ذخیره سازی جهانی پایین است، تقاضای نفت بالا باقی مانده و ما همچنان 
انتظار داریم هنگام وضع دوباره تحریم های ضدایرانی آمریکا، بازار نفت دچار 
خام  نفت  قیمت شاخص  که  کرد  پیش بینی  بانک  شود.این  عرضه  کمبود 
برنت دوباره به ۸۰ دلار برسد، اما بسته به سیاست های آمریکا، این اتفاق 

ممکن است اواخر سال جاری میلادی محقق شود.
احتمال  به  اخیر،  تجاری  جنگ  کرد  اعلام  همچنین  ساکس  گلدمن 
زیاد تأثیری بر پیش بینی این بانک درباره رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۱۸ 
میلادی نخواهد داشت، اما ممکن است بر رشد تقاضای نفت در سال ۲۰۱۹ 

میلادی تأثیر منفی داشته باشد.

تامین خوراک طرح دی پلیمر آریا 
تضمین می شود

 قیمت نفت در کوتاه مدت 
پرنوسان خواهد بود

 بهره مندی صنعت نفت ایران 
از ۳ هزار کمپرسور فرآیندی

 توسعه زیرساخت های حمل ونقل ریلی 
منطقه ویژه پتروشیمی بررسی شد

در  ریلی  حمل ونقل  سیستم  از  استفاده  و  زیرساخت ها  توسعه 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در نشستی با حضور مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و مدیرکل بازرگانی و بازاریابی راه آهن 
صنایع  ملی  شرکت  گزارش  شد.به  بررسی  ایران،  اسلامی  جمهوری 
پتروشیمی، امید شهیدی نیا، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی،  روز سه شنبه در جلسه مشترک با مدیرکل بازرگانی و 
بازاریابی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، مدیران عامل شرکت های 
در  کارشناسان شرکت های مستقر  و  بازرگانی  مدیران  و  پتروشیمی 
منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، گفت: در این منطقه زیرساخت های 
از ۱۲.۵ کیلومتر ریل گذاری، احداث  نیاز حمل ونقل ریلی اعم  مورد 
انبارهای ترانزیتی و سکوی بارانداز موجود است که این سبب ترغیب 
شرکت های تولیدی برای استفاده از امکانات حمل ونقل ریلی در منطقه 
خواهد شد.وی افزود رقابتی کردن قیمت در حوزه حمل ونقل ریلی 
سبب اشتیاق شرکت های مستقر در منطقه به استفاده از حمل ونقل 
احمدی،  مرتضی علی  سید  نشست،  این  ادامه  شد.در  خواهد  ریلی 
مدیرکل بازرگانی و بازاریابی راه آهن جمهوری اسلامی نیز گفت: امروزه 
با  ایجاد کرایه رقابتی عامل مهمی برای جایگزینی حمل ونقل ریلی 

حمل ونقل جاده ای است.
افزود:  اسلامی  راه آهن جمهوری  بازاریابی  و  بازرگانی  مدیر کل 
توسعه زیرساخت ها و استفاده از سیستم حمل ونقل ریلی باید در سه 
فاز بلندمدت، میان مدت و کوتاه مدت بررسی شود و در ابتدا باید در فاز 
کوتاه مدت با شرکت های مستقر در جوار ریل موجود در منطقه شروع 

به همکاری کرد.

 خطر در معرض انفجار بودن 
پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند صحت ندارد

مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند خبرهای منتشر شده 
در رسانه ها درباره در معرض خطر و انفجار بودن این پالایشگاه به دلیل 
اعلام کرد:  امین  را رد کرد.علیرضا  نشست سفره های آب زیرزمینی 
کمبود آب مختص به منطقه شازند نیست و مشکلی سراسری است 
و این گونه نیست که در اثر این برداشت ها، پالایشگاه امام خمینی )ره( 
شازند در معرض خطر انفجار باشد.وی ضمن تکذیب انتشار خبرهایی 
مبنی بر  انفجار در پالایشگاه امام خمینی )ره( به دلیل برداشت بی 
رویه از سفره های آب زیرزمینی و در نتیجه نشست زمین افزود: در 
صورتی که کمبود آب در منطقه وضع جدی پیدا کند، امکان خارج 
اما این گونه نیست که  شدن برخی واحدها از سرویس وجود دارد، 
پالایشگاه در معرض خطر انفجار باشد.مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی 
)ره( شازند تاکید کرد: هم اکنون به طور میانگین در هر ساعت یک هزار 
و ۳۰۰ مترمکعب آب در پالایشگاه مصرف می شود که حدود ۹۰۰ تا 
هزار مترمکعب آن از سد کمال صالح شازند و بقیه آن از چاه ها تامین 
می شود.امین تصریح کرد: با توجه به این مشکلات کمبود آب در استان 
مرکزی، طرح هایی برای تصفیه و بازگرداندن آب های پساب پالایشگاه 

ارائه شده است که هم اکنون در مرحله اجرای مناقصه است.

 دانش ساخت پمپ های دنده ای 
در پتروشیمی جم بومی سازی شد

متخصصان شرکت پتروشیمی جم، موفق به ساخت پمپ دنده ای 
بر ساعت و ساخت  بار و دبی ۳,۸ متر مکعب  با فشار عملیاتی ۴ 
گیربکس کاهنده با نسبت دور ۷ به ۱ شدند.به گزارش شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، محمدمهدی قیامی، معاون نگهداری و تعمیرات این 
مجتمع پتروشیمی اظهار کرد: شرکت پتروشیمی جم در سال اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از تولید ملی به منظور بی اثر کردن تحریم ها موفق 
شد دانش ساخت پمپ های دنده ای را در کارگاه مرکزی این مجموعه 
بومی سازی کند. در همین خصوص موفق به ساخت پمپ دنده ای با 
فشار عملیاتی ۴ بار و دبی ۳,۸ متر مکعب بر ساعت و ساخت گیربکس 
 RPM کاهنده با نسبت دور  ۷ به ۱ شدیم که دور الکتروموتور را از دور
۱۴۶۰ به RPM۲۰۵ می رساند.وی افزود: تست های عملیاتی مطابق 
با استاندارد API ۶۷۶  )استاندارد ساخت و تست پمپ های جابه جایی 
مثبت و روتاری شامل دنده ای، اسکرو، لوپ و پره ای( با موفقیت پشت 
سر گذاشته شده و به تایید ادارات ذی ربط داخلی رسیده است.بر اساس 
این گزارش، این پمپ ها از نوع پمپ های جابه جایی مثبت است که 
تناوبی  پمپ های  و  دورانی  پمپ های  می شوند؛  تقسیم  دسته   ۲ به 
از طراحی ساده،  به دلیل برخورداری  )رفت و برگشتی(. نوع دنده ای 
ابعاد کوچک و فـشرده و قیمـت ارزان، در سیستم های هیدرولیک دارای 
مصرف عام است. در این نوع  پمپ ها دوران یکی از چرخنده هـا به وسـیله 
سیـستم محـرک تـامین می شود و به لحاظ ویژگی های ساختاری، این 
پمپ ها آب بند دینامیکی اند، به نحوی که قسمت دهش آن از قسمت مکش 
تقریبا جدا شده  است.دبی این پمپ ها به سرعت دورانی وحجم هر واحد 
پمپاژ کننده بستگی دارد و به همین دلیل آنها را می توان پمپ هایی با 
ظرفیت تقریبا ثابت دانست که دبی شان به ابعاد و سرعت پمپ بستگی 
دارد و مستقل از فشار دهش است،  اما در عمل به علت وجود نشتی 
داخلی، ظرفیت واقعی آن از ظرفیت تئوریک کمتر خواهد بود. راندمان 
حجمی  این پمپ ها )نسبت ظرفیت واقعی به تئوریک( می تواند ۵۰ تا 

۹۸ درصد باشد.
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وزیر نیرو در مورد توقف صادرات برق به عراق گفت: 
طبق توافقنامه عمل شده تا در شرایطی که نیاز شدیدی 

داریم، اولویت با تامین نیازهای داخل کشور باشد.
»رضا اردکانیان« روز سه شنبه در مراسم امضای سند 
برنامه اقدام مشترک بین وزارتخانه های نیرو و ارتباطات 
در جمع خبرنگاران افزود: هر قرارداد و موافقتنامه مبادله 
اینکه  جمله  از  که  دارد  الزماتی  و  ها  چارچوب  انرژی، 
کشور صادرکننده در مواقعی که خود نیاز شدیدی دارد 

ابتدا به تامین آن بپردازد.
وی ادامه داد: کشور همسایه ما نیازهای زیادی به 
برق دارد؛ به ویژه در فصل تابستان که بخشی از آن از 
طریق خطوط انتقال انرژی از ایران تامین می شده است.
مستمر  تماس  در  عراقی  طرف  با  افزود:  نیرو  وزیر 
در  و  بود  ایران  در  بتازگی  عراق  انرژی  وزیر  و  هستیم 

جریان محدودیت های ما قرار دارد.
اردکانیان با بیان اینکه ایران برای توسعه ارتباطات 
انتقال  برقراری خط  درصدد  با کشورهای همسایه  خود 
با  دیگر  انتقال  و یک خط  ترکمنستان  با کشور  دیگری 
این  که  زمانی  داشت:  اظهار  است،  ارمنستان  جمهوری 
خطوط دائر شود و امکان واردات بیشتری داشته باشیم، 
قبال  در  مان  تعهدات  ایفای  برای  ما  امکانات  مجموعه 
کشورهایی که از ما انرژی دریافت می کنند بیشتر خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو 
دیروز در نشستی خبری اعلام کرد »از روزی که تامین 
برق کشور با محدودیت مواجه شد، کل صادرات برق از 

جمله به عراق را متوقف کردیم و به صفر رساندیم.«
وی میزان بدهی عراق بابت واردات برق از ایران را 

یک میلیارد دلار اعلام کرد.
** سندی برای افزایش اشتغالزایی

اقدام  برنامه  سند  مورد  در  همچنین  نیرو  وزیر 

نیز گفت:  ارتباطات  و  نیرو  وزارتخانه های  بین  مشترک 
این اقدام نتیجه کار فشرده و مشترکی بود که از پایان 
همکارانشان  و  ارتباطات  وزیر  مندی  علاقه  با   ۹۶ سال 

که آغاز شد.
وی ادامه داد: هدف اصلی این سند، استفاده بهینه از 
امکانات هر دو وزارتخانه برای خدمت رسانی بهتر، ایجاد 

اشتغال وسیع تر و استفاده از فناوری های جدید است.
به  توجه  با  نیرو  وزارت  داشت:  اظهار  اردکانیان 
گستردگی شبکه انرژی و آب، زمینه مناسبی دارد تا در 
بتواند پروژه های مشترک را تعریف  این همکاری  قالب 

و اجرا کند.
این سند یک کمیته  به امضای  با توجه  وی گفت: 
راهبری بر آن نظارت خواهد کرد تا ۶ برنامه پیش بینی 

شده  تعریف  نیز  آغازین  پروژه  تعدادی  شود؛  اجرا  شده 
را  آنها  نتیجه  باشیم  قادر  سال  یک  طول  در  که  است 

عرضه کنیم.
وزیر نیرو افزود: به طور قطع این همکاری ها متقابل 
و در راستای مصوبه های شورای عالی اشتغال و تاکیدات 
وزارتخانه  دو  بین  افزایی  هم  که  است  جمهوری  رئیس 
از  بتواند  ارتباطات  وزارت  از یک طرف  تا  بگیرد  صورت 
شبکه برق کشور بهره بگیرد و ما نیز بتوانیم هوشمندی 
شبکه هایمان را در خدمت رسانی به مردم بیشتر کنیم.

»از این مسیر برای همه مصرف کنندنگان این امکان 
فراهم می شود که مصرفی صحیح تر را دنبال کنند.«

** عذرخواهی از خاموشی ها
وی در مورد قطعی های پی در پی برق نیز گفت: 

پیش از تابستان همواره وقتی این بحث مطرح می شد، 
اشاره می کردم که نداشتن قطعی برق و جیره بندی آب 
کنندگان  مصرف  همکاری  جمله  از  متعددی  عوامل  به 

وابسته است.
»از این نظر خاطر جمع بودم و هستم که هر چقدر 
مصرف درست را سرلوحه کار قرار دهیم، نه تنها مضیقه 
آید  نمی  پیش  ای  توسعه  برنامه های  و  تولید  برای  ای 

بلکه آسایش مردم نیز با نقصان مواجه نمی شود.«
دولتی  های  سازمان  و  مردم  امسال  داد:  ادامه  وی 
همکاری های موثری داشتند؛ با توجه به کاهش پنج هزار 
مگاواتی نیروگاه های برقآبی بدون این همکاری مشکل ما 

به مراتب بیشتر بود.
وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد با ادامه روند همکاری 
اندک  روزهای  این  زودتر  چه  هر  کنندگان،  مصرف 

باقیمانده سپری شود و به شرایط عادی برگردیم.
»به طور قطع ما دست همکاری را کماکان به سوی 
مردم خواهیم داشت؛ سعی خواهیم کرد که این شرایط 

تکرار نشود.«
به  گاهی  دوازدهم گفت:  دولت  وزیران  هیات  عضو 
دلایل نقایص فنی، با خاموشی ها و قطعی برق به شکل 
برنامه ریزی نشده و یا در مناطقی به شکل برنامه ریزی 
شده مواجه ایم؛ باوجود اینکه همه همکارانم در صنعت 

برق شبانه روز مشغول کارند.
اردکانیان ادامه داد: »به عنوان نمونه یکی از چهار 
روز   ۹ که  مگاوات   ۴۰۰ ظرفیت  به  نکا  نیروگاه  واحد 
پیش به دلیل نقص فنی و فشار زیاد از مدار خارج شد؛ 
همکارانم در این ۹ روز تلاش کردند و کار حدود یک ماه 
را در کمتر از یک سوم زمان انجام دادند؛ از آنها تشکر می 
کنم؛ اما جای عذرخواهی از مردم دارد؛ امیدوارم هر چه 
زودتر با همکاری همه مصرف کنندگان به ویزه سازمان 

های دولتی و عمومی این روزها را پشت سر بگذاریم.«

از کارت های سوخت شخصی  استفاده  الزامی شدن 
بر  افزون  کارت خوان ها،  جدید  نسل  راه اندازی  همراه  به 
آنکه مدیریت دقیق مصرف سوخت در کشور را به همراه 
به  را  سوخت  عرضه  جایگاه های  در  تخلف  درصد  دارد، 

صفر می رساند.
محمدرضا موسوی خواه، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
کارت خوان های  جدید  نسل  درباره  نفتی  فرآورده های 
جمله  از  کارت خوان ها  جدید  نسل  گفت:  عرضه سوخت 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مهم  طرح های 
است. از آنجا که سالانه ۲۰ میلیارد تومان برای نگهداشت 
هزینه  و  می کردیم  هزینه  کارت خوان ها  قدیمی  سامانه 
این  به  پارسال  از  می شد  محسوب  دولت  برای  گزافی 
از بخش خصوصی مورد  یاری گرفتن  با  افتادیم که  فکر 
تایید نظام جمهوری اسلامی، در شبکه هوشمند شرکت 
با  تا  ملی پخش فرآورده های نفتی فراخوانی اعلام کنیم 
قدیمی  تجهیزات  خصوصی،  بخش  امکانات  از  استفاده 
دولت  دوش  بر  هزینه ای  که  گونه ای  به  را  کارتخوان ها 

تحمیل نشود روزآمد کنیم.
این  بررسی  برای  مختلفی  کارگروه های  افزود:  وی 
موضوع تشکیل شد که بر اساس آن، شبکه بانکی کشور 
به عنوان بهترین و امن ترین گزینه برای استفاده در این 
سامانه انتخاب شد، زیرا افزون بر قابل اعتماد بودن برای 
دست  درآمدبه  نیز  خودپردازها  تراکنش  محل  از  مردم، 

می آوردند.
با  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
اطلاعات  حفظ  و  نگهداشت  سرمایه گذاری،  این که  بیان 
تراکنش پرداخت پول نیز به عهده شبکه بانکی قرار گرفته 
است، ادامه داد: مکاتبات همکاری با بانک مرکزی انجام 
و  پی اس پی   ۱۲ با  مذاکره  از  پس  همچنین  است،  شده 
پخش  ملی  شرکت  شاخص های  براساس  آنها  رتبه بندی 

فرآورده های نفتی و بانک مرکزی، سرانجام سه نمونه از 
تجهیزات پیشنهادی شرکت ها تایید شد.

موسوی خواه با اشاره به راه اندازی نخستین مجموعه 
اظهار  آزادی،  جایگاه  در  سوخت  جدید  کارت خوان های 
جایگاه های  هوشمند  شبکه  برای  جدیدی  برنامه  کرد: 
قدیم  تجهیزات  مشکلات  که  است  شده  تدوین  سوخت 

مانند حافظه بسیار محدود و هزینه فراوان را ندارد.
نسل جدید کارتخوان ها بومی سازی می شود

تصریح  سوخت  تجهیزات  بومی سازی  درباره  وی 
تلاش  اما  نیستند،  ایرانی  هنوز  تجهیزات  این  کرد: 
در  زمینه  این  در  کنیم،  بومی سازی  را  آنها  می کنیم 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  مرکزی،  بانک  با  مکاتبه 
نسل جدید  تجارت،  و  معدن  وزارت صنعت،  و  فناوری 
صنعتگران  تا  کرده ایم  معرفی  آنها  به  را  کارتخوان ها 
این  بومی سازی  توانایی  که  داخلی  تولیدکنندگان  و 

کارتخوان ها را دارند با ما همکاری کنند.
سال  پایان  تا  طرح  این  موسوی خواه،  گفته  به 
ملی  شرکت  اما  می شود،  اجرا  کشور  سراسر  در   ۹۸
تا  آن  اجرای  به  علاقه مند  نفتی،  فرآورده های  پخش 
پایان امسال است، زیرا هرچه زمان اجرای طرح جدید 
طولانی تر شود باید همچنان بین سامانه قدیم و جدید 
نیز  را  پیشین  سامانه  نگهداشت  هزینه  و  برقرار  ارتباط 
سامانه  به  جایگاه ها  همه  پیوستن  با  اما  کرد،  پرداخت 
به  پرداخت  و  فروش  اطلاعات  جدید،  )آنلاین(  برخط 
درصد  که  می شود  ثبت  و  دریافت  همزمان  صورت 

تخلف جایگاه را به صفر می رساند.
متولی  را  بانکی  شبکه  و  پخش  ملی  شرکت  وی، 
از  جلوگیری  برای  گفت:  و  کرد  اعلام  طرح  این  اجرای 
گروه های  قالب  در  کشور  جایگاه   ۳۶۰۰ رانت،  ایجاد 
یکسان تقسیم بندی شده اند تا همه جایگاه ها با هر شرایط 

کارتخوان ها  جدید  نسل  از  فروش  میزان  و  موقعیت  و 
بهره مند شوند.

با هدف مدیریت  از کارت سوخت شخصی  استفاده 
صحیح مصرف سوخت کشور الزامی می شود

دیگر  از  شخصی  سوخت  کارت  از  استفاده  الزام 
به گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش  مسائلی است که 
فرآورده های نفتی با جدیت از سوی این شرکت پیگیری 

می شود.
در  که  اطلاع رسانی هایی  به  اشاره  با  موسوی خواه، 
مدت اخیر در این باره انجام شده است، اظهار کرد: اکنون 
صاحبان  اختیار  در  سوخت  کارت  میلیون   ۲۱ از  بیش 
در  را  خود  کارت  نفر  چند  نمی دانیم  اما  خودروهاست، 
اختیار دارند یا چند نفر آن را گم کرده اند. به همین سبب 
به زودی در یک فراخوان فرصتی را مشخص می کنیم که 

مردم بر اساس آن از کارت سوخت خود استفاده کنند.
طراحی  سوخت ها  کارت  دوره،  این  در  افزود:  وی 
کارت  از  پیشین،  فرآیند  اساس  بر  و  ندارند  جدیدی 
سوخت خودروها استفاده خواهد شد. زمانی که مردم از 
کارت سوخت خودشان استفاده کنند، میزان شکایات و 
حجم  بودن  صفر  از  فرد  زیرا  می یابد،  کاهش  اعتراض ها 
بنزین در ابتدای سوخت گیری مطمئن است، اما استفاده 
به  ابهام هایی  اوقات  گاهی  جایگاه دار،  سوخت  کارت  از 
دنبال دارد، بنابراین استفاده از کارت های سوخت شخصی 

باید در اولویت قرار گیرد.
فرآورده های  به گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش 
می توان  شخصی  سوخت  کارت های  از  استفاده  با  نفتی، 
مقدار مصرف سوخت را با در نظر گرفتن جزئیاتی مانند 
مصرف سوخت در انواع خودروها یا پراکندگی مناطق کم 
برای  اطلاعات  نوع  این  کرد.  بررسی  پرمصرف  و  مصرف 

مدیریت مصرف سوخت کشور بسیار مهم است.

وزیر نیرو: قطع صادرات برق به عراق طبق توافقنامه است

عذرخواهی اردکانیان از مردم بابت خاموشی ها

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

کارت سوخت شخصی و کارتخوان های جدید مانع تخلف در جایگاه ها می شوند

زنگنه خطاب به سعودیها: 

 اوپک 
برای تولید 
بیش ازسهمیه 
مجوز نداد

وزیر نفت در نامه ای به وزیر نفت عربستان اعلام کرد: در 
نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( هیچ مجوزی 
برای افزایش تولید بیش از سهمیه تعیین شده در نشست یکصد 
تعدیل  تعهدهای  سهمیه  بازتوزیع  همچنین  و  یکم  و  هفتاد  و 

تولید میان کشورهای عضو صادر نشد.
صنعت،  وزیر  الفالح«  »خالد  به  نامه ای  در  زنگنه«  »بیژن 
انرژی و منابع معدنی عربستان یادآوری کرد: قطعنامه مصوب 
نشست یکصد و هفتاد و چهارم اوپک تصمیم مهمی است که 

مسئولیت پذیری اعضا به اهداف سازمان را نشان  می دهد.
وی یادآوری کرد مطابق تصمیم نشست یکصد و هفتاد و 
چهارم اعضای اوپک که اوایل خردادماه برگزار شد، کشورهای 
عضو متعهد شدند از ابتدای ژوئیه ۲۰۱۸ )مرداد( سطح پایبندی 

خود را به تعهد تعدیل تولید به ۱۰۰ درصد برسانند. 

زنگنه تصریح کرد: اما این تصمیم، نه مجوزی برای افزایش 
تولید بیشتر از سهمیه تعیین شده برای کشورها و نه مجوزی 
میان کشورهای  تولید  تعدیل  تعهدهای  بازتوزیع سهمیه  برای 

عضو است.
بر  نظارت  وزارتی  فنی  مشترک  کمیته  درباره  نفت  وزیر 
توافق جهانی کاهش عرضه نیز اضافه کرد: مطابق با تصمیم های 
نشست یکصد و هفتاد و یکم اوپک، این کمیته حق هیچگونه 
تفسیری از تصمیم های این سازمان را ندارد و وظیفه آن فقط 
تعدیل  تعهدهای  به  پایبندی کشورها  میزان  گزارش  و  نظارت 

تولید یکایک آنها طبق روال پیشین است.
مراعات  و  تولید  بحث  در  من،  نظر  به  کرد:  اضافه  زنگنه 
اجماع  با  که  دارد  اعتبار  اوپک  تصمیم های  فقط  سهمیه ها، 
وزیران کشورهای عضو اتخاذ شده است و باید ملاک عمل اعضا 

قرار گیرد. 
بر  نظارت  وزارتی  فنی  مشترک  کمیته  زمینه،  این  »در 
آن  برای  که  ماموریتی  اساس  بر  عرضه  کاهش  جهانی  توافق 
تعریف شده است، باید به نظارت و گزارش سطح تولید و میزان 

پایبندی کشورها به تعهدات خود اقدام کند«.
وی همچنین از ارسال نامه  وزیر صنعت، انرژی و منابع 
بر  نظارت  وزارتی  مشترک  کمیته  درباره  عربستان  معدنی 
کشورهای  پایبندی  میزان  گزارش  و  غیراوپک  اوپک-  توافق 
حاضر در بیانیه همکاری اوپک و غیراوپک به تعهدهای خود 

کرد.  تشکر 
از سوی  نامه  این  نامه، توزیع  این  وزیر نفت همچنین در 
را  عضو  نمایندگی  های  هیات  رییسان  میان  اوپک  دبیرخانه 

خواستار شد.


